
 

__________________________________________________________________ 
Via Trinità delle Monache, 2 – 80134 Napoli  Tel. 081 5512968  

Distretto  47 - Ambito  14 - Cod. Meccanografico: NAIS05200T - Sito Internet : www.isisserra.edu.it 
e-mail:  nais05200t@istruzione.it  –  pec:  nais05200t@pec.istruzione.it 

C.F.: 80027760638 - Codice Univoco: UFL4BE – Codice IPA:  istsc_nais05200t 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE 

ANTONIO SERRA 
   

 

 

 

 

 

Al sito istituzionale www.isisserra.edu.it 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE RTD. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- Vista la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – 

prot. N. 2260 del 05/12/2019; 

- Visto il proprio atto di designazione prot. N. 1486 del 29/03/2019 con cui si nominava la 

Dott.ssa Anna Maria Tropenscovino, Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, quale 

Responsabile dell’accessibilità digitale 

 

DECRETA 

 

 di ritenere decaduto il proprio atto di designazione prot. N. 1486 del 29/03/2019; 

 di individuare quale unico Responsabile per la Transizione Digitale (RTD), il Direttore 

generale della Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la 

statistica del MIUR, Dott.ssa Gianna Barbieri, al fine di valorizzare gli interventi di sviluppo 

tecnologico già posti in essere dall’Amministrazione coerentemente con il ruolo del MIUR 

quale soggetto abilitante il percorso di trasformazione digitale del settore Istruzione; 

 di disporre che si effettui l’inserimento del presente provvedimento sul sito istituzionale 

dell’ISIS “Antonio Serra” sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Come citato nella nota, le figure organizzative già previste ed operative nella Scuola (Animatori 

digitali, Team per l’innovazione digitale) opereranno anche in sinergia rispetto al coordinamento 

centralizzato del RTD, per una partecipata attuazione degli indirizzi strategici del MIUR. 

 

 
                                                                            IL Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Patrizia PEDATA 
                                           Firma autografata sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art.3 co. 2 D.Lgs. n. 39/1993

  

  

http://www.isisserra.edu.it/
mailto:nais05200t@istruzione.it
mailto:nais05200t@pec.istruzione.it
http://www.isisserra.edu.it/



